

Tczew, dn. 4.09.2019 r.

BP.0003.46.2019.SM

Adres  
10.9.19

Szanowny Pan  
**Marek Modrzejewski**  
Przewodniczący Rady  
Powiatu Tczewskiego

W odpowiedzi na interpelację radnego Jana Kulasa z dnia 27 sierpnia br. w sprawie współpracy samorządu Powiatu Tczewskiego z partnerami z zagranicy pragnę poinformować, iż w 2004 roku zawarto porozumienie o współpracy z Rejonem Owidiopolskim (Ukraina), w 2011 roku z Miastem Vrchlabi (Czechy), w 2012 roku z Rejonem Prienai (Litwa), natomiast w 2015 r. z Rejonem Zestafonii (Gruzja). Powiat Tczewski posiada również porozumienie o współpracy z Powiatem Wodzisławskim (Polska). Zostało ono zawarte 28 maja 2013 r.

Współpraca i stosunki partnerskie rozwijane są stosownie do posiadanych kompetencji i zawartych umów między władzami państwowymi, a dotyczą: nauki, kultury i sztuki, oświaty, sportu i rekreacji, turystyki, organizacji pracy samorządu terytorialnego, pomocy społecznej (w tym pomocy osobom niepełnosprawnym), rozwoju relacji gospodarczych oraz wsparcie sektora obywatelskiego.

Dodatkowo od 2016 roku Powiat Tczewski współpracuje również formalnie ze Stowarzyszeniem Opholdsstedet Skraverup Hus z Danii, które reprezentuje Alfred M. Date. Współpraca ta dotyczy wymiany wiedzy oraz doświadczeń w zakresie opieki społecznej.

W ramach zawartych porozumień odbywały się i są dalej kontynuowane wizyty partnerskie w zakresie m.in. administracji, kultury, sportu, promocji oraz bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej. Dla przykładu, w roku ubiegłym odbyła się wymiana w zakresie rekreacji i kultury fizycznej: 10- osobowa reprezentacja Powiatu Tczewskiego wzięła udział w XX Jubileuszowym Rajdzie Rowerowym, organizowanym przez Powiat Wodzisławski. Natomiast 10 - osobowa reprezentacja biegaczy z Powiatu Wodzisławskiego, na zaproszenie Starosty Tczewskiego, wzięła udział w Biegu Nadwiślańskim - Maratonie i Półmaratonie.

Wartym zaznaczenia jest również fakt, iż zawarte porozumienia dają możliwość realizacji wspólnych projektów realizowanych przez nasze jednostki organizacyjne. Przykładem jest współpraca z rejonem Zestafoni, która zostało przypieczętowana w trakcie realizacji przez Zespół Szkół Specjalnych w Tczewie - Stowarzyszenie Na Rzecz Szkolnictwa Specjalnego w Tczewie ministerialnego projektu „Mam Prawo!”. Wspólnie z partnerem gruzińskim udało się dokonać transferu nowoczesnych

programów i metod edukacji dzieci i młodzieży niepełnosprawnej do Centrum dla dzieci niepełnosprawnych ORIONI w Zestafoni.

Zawarte porozumienia pozwalają na swobodniejsze zawieranie współpracy między jednostkami organizacyjnymi. Przykładem jest podpisane porozumienie pomiędzy Zespołem Szkół Ekonomicznych w Tczewie, a Zespołem Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim, które jest konsekwencją współpracy między naszymi Powiatami.

Zarząd Powiatu Tczewskiego nie ma w planach zawierania nowych porozumień partnerskich.

Z wyrazami szacunku

STAROSTA  
*[Signature]*  
Mieczysław Augustyn

Otrzymują:

1. Adresat,
2. Radny Jan Kulas,
3. a/a.

*przełożono 05.09.1910. Stalicki.*